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Ansøgning om levering af deponeringsegnet affald fra Horsens Kommune 
til Reno Djurs I/S.  

Horsens Kommune, Affald og Genbrug, Chr M Østergaards Vej 4, 8700 Horsens ansøger 
med dette brev om at indgå samarbejdsaftale med Reno Djurs I/S om levering af 
deponeringsegnet affald produceret i Horsens Kommune. 

Der vil være tale om deponeringsegnet affald, som Horsens Deponeringsanlæg, 
Endelavevej 32, 8700 Horsens ikke har miljøgodkendelse til at må modtage.  

Affaldet vil typisk bestå af produktionsaffald leveret direkte fra virksomheder i Horsens 
Kommune eller bestå af produktionsaffald, som har gennemgået en omlastning med 
henblik på eventuel stabilisering. 

Det tilførte affald ved en omlastning vil bestå af deponeringsegnet affald fra kommuner, 
som er en del af Reno Djurs samarbejdet.    

Der ansøges om en årlig mængde deponeringsegnet affald fra Horsens Kommune på 
maksimalt 10.000 ton.  

 

Begrundelse for ansøgning 

Begrundelsen for Horsens Kommunes ansøgning om levering af deponeringsegnet affald 
til Reno Djurs I/S er, at Horsens Deponeringsanlæg er godkendt til blandet affald. 
Deponiet har ingen membran og opsamling af perkolat. Det betyder konkret, at hver 
gang deponiet skal ansøge om tilføjelse af nye EAK-koder, skal der udarbejdes en 
miljøkonsekvensvurdering der belyser, hvad det vil betyde for det eksterne miljø 
herunder grundvand, Horsens Fjord og vandløbet syd for deponiet. Horsens 
Deponeringsanlæg skal til at revurdere den nuværende miljøgodkendelse, herunder 
ansøge Miljøstyrelsen om optagelse af supplerende EAK-koder på deponiets positivliste. 
Denne proces forventes at tage 2 – 3 år.   

Området omkring Horsens Deponeringsanlæg er følsomt for udsving, da det er placeret i 
den inderste del af fjorden. Der forventes derfor, som udgangspunkt, at være 
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  Side 2

begrænsede muligheder for udvidelse deponiets nuværende positivliste med nye 
affaldstyper (EAK-koder).  

Konkret har vi en alukseringsvirksomhed beliggende i Horsens Kommune, der årligt 
producerer ca. 1.500 ton aluminiumshydroxidslam i form af slam/filterkage med EAK-
kode 11 01 10 ”Slam og filterkager, bortset fra afflad henhørende under 11 01 09”. Dette 
affald er tidligere blevet omlastet og stabiliseret hos AFLD I/S Fasterholdt med 
deponeringsegnet affald fra kommuner, som allerede er en del af Reno Djurs 
samarbejdet. Efterfølgende er det forbehandlede og stabiliserede deponeringsegnede 
affald leveret til Reno Djurs med EAK-kode 19 02 03 ”Forblandet affald, som 
udelukkende består af ikke-farligt affald”.  

Horsens Deponeringsanlæg er kendetegnet ved at være et lille deponi, der årligt 
modtager kun ca. 3.000 – 5.000 ton blandet affald, der primært består af bygge- og 
anlægsaffald. Modtagelse af yderligere anslået 2.000–3.000 ton stabiliseret 
slam/filterkage vil betyde en betragtelig forøgelse af mængden til deponi, og på den 
måde forventeligt halvere deponiets levetid. 

 
 

Med venlig hilsen 

Henrik Beck-Rasmussen 
Miljøtekniker 
 
Husk, at du ikke må sende følsomme eller fortrolige oplysninger til os på mail. Det 
gælder f.eks. cpr-nummer, helbredsmæssige eller økonomiske oplysninger. Læs, hvad du 
i stedet kan gøre på www.horsens.dk/sikkermail  

http://www.horsens.dk/sikkermail

